[image: image1.png]

[image: image1.png]
                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от____01.12.2014 г. __________№____1403_____

Об утверждении муниципального

плана мероприятий по созданию

условий для организации

инклюзивного образования детей-

инвалидов на территории муниципального

образования «город Десногорск»

Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Положения о целях и условиях предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетным муниципальным образованиям Смоленской области на проведение мероприятий по формированию в муниципальных образованиях Смоленской области сети базовых образовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 19.10.2011 г. №645 (в редакции от 22.07.2013 г. №580)

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый муниципальный План мероприятий по созданию условий для организации инклюзивного образования детей-инвалидов на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2. Определить базовыми муниципальными образовательными организациями, в которых будут созданы условия для организации инклюзивного образования детей-инвалидов на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, – муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 г. Десногорска Смоленской области, муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4 г. Десногорска Смоленской области.

3. Председателю Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Р.А. Овечкина), руководителям муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Десногорска Смоленской области (В.В. Крюченкова), муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4 г. Десногорска Смоленской области (Л.Е. Гаврилова) организовать работу по созданию условий  инклюзивного обучения детей-инвалидов на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

4. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

Глава Администрации

                                   В.В. Седунков